
Resume af økonomiske vilkår 
 

Fra og med 2014 beskattes alle selskaber med aktiviteter i Nordsøen efter ét sæt fælles regler. Det betyder 
generelt set, at selskaber med aktiviteter i Nordsøen beskattes som følger: 

• 25 % selskabsskat (inkl. tillægsselskabsskat), der kan fradrages i grundlaget for kulbrinteskatten 

• 52 % kulbrinteskat. Ved opgørelse af grundlaget for beregning af kulbrinteskat gives et 
kulbrintefradrag på 5 % af investeringerne i 6 år (i alt 30 %). 

• Statsdeltagelse, hvor Nordsøfonden som udgangspunkt deltager med en andel på 20 %. 

 Selskaberne har i perioden 2017 frem til år 2025 mulighed for et benytte sig af investeringsvindue for visse 
typer investeringer, som skal godkendes af Energistyrelsen. Som følge heraf hæves kulbrintefradraget over 
en seksårig periode fra 5 % til 6,5 % årligt (i alt 39 %). Derudover hæves satsen for saldoafskrivninger i 
kulbrinteskatten fra 15 % til 20 % og fradragstidspunktet for de to fradrag ændres fra tidspunktet, hvor 
investeringerne tages i brug til betalingstidspunktet. Fradraget er dog betinget af, at olieprisen holder sig 
under 75 USD/tønde (2017 niveau, stigende med 2 % p.a.). Såfremt prisen bliver højere, vil skatterabatten 
skulle tilbagebetales. 

Elementer i overgangsreglerne: 

Kulbrintefradrag vedrørende investeringer, der er foretaget inden overgangen i 2014, kan fra og med 
indkomståret 2014 fradrages med 10 % årligt i den resterende del af den 10-årige fradragsperiode. Hvis 
afskrivning ikke er påbegyndt i indkomståret 2013, indrømmes et kulbrintefradrag på 25 % i indkomståret 
2013 og 10 % årligt i indkomstårene 2014-2022 af den del af anskaffelsessummen, der er betalt i 2005-
2013. Tilsvarende gælder for forundersøgelses- og efterforskningsudgifter, som ikke er valgt 
straksafskrevet. 

Se i øvrigt Skatteministeriets hjemmeside for yderligere information omkring skattesatser: 
https://www.skm.dk/skattetal/satser/satser-og-beloebsgraenser/kulbrinteskatteloven 
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